PROCES-VERBAL CM 12.07.2022

PROCES VERBAL
DU CONSEIL MUNICIPAL

Du 12 juillet 2022

Le Maire ouvre la séance a 19h09 minutes salle du Conseil municipal en Mairie.

Il procede & I'appel nominal des conseillers municipaux pour nofer les présents, les
excusés et ceux qui ont recu délégation de vole.




PROCES-VERBAL Cvi 12.07.2022

Présents: 12

Procurations : 0

Votants : 12

Quorum & 7 conseillers présents (par application de la loi n® 2021-1465 du 10 novembyre
2021, publiée ie 11 novembre, applicable jusqu’au 31 juillet 2022 ef marquant le refour des
régles dérogatoires dans les consells municipaux jusqu'd ceffe date,)

Le conseil municipal désigne le secrétaire de séance parml ses membres : Madame
Sandrine POUX.

Le Conseil municipal adopte le Procés-verbal de la séance du Conseil municipal du 28 juln
2022, fransmis par voie dématérialisée le 1¢ juillet 2022, & I'unanimité.

Le Maire rend compte des décisions prises dans le cadre des délégations qui lui ont été
consenties par la délibération N° 12 du 9 juin 2020, dans le cadre de la préparation,

passation, exécution, réglement de marchés et accords-cadres dans la limite de 20 000
euros HT,

Voir Annexe n° 1: Compfe-rendu des décisions prises par le Maire par délégation du
Conseil municipail,

Le Conseil municipal, aprés avoir entendu I'exposé de Monsieur le Maire, lui donne acte
de la communicalion des décisions prises par lui dans le cadre des délégations qu'il a
regues.



PROCES-VERBAL CM 12.07.2022

Le Maire rappelie I'ordre du jour de la présente séance suite d la convocation adressée
aux conseillers de maniére dématérialisée le 7 juillet 2022 ;

ORDRE DU JOUR

1 | Autorisation de signature du marché de prestations de services sylvicoles pour le
reboisement de 3.26 ha en forét communale

2 | Autorsation de signalure du marché de foumniiure de repas en ligison froide pour la
restauration scolaire ef 'accueil de loisirs

3 | Décision modificalive n® 2 au budget 2022

1. Autorisation de signature du marché de prestations de services sylvicoles pour le
reboisement de 3.94 ha en forét communale

Rapporteur : Madame Odile ZARAGOIZA.

Monsieur le Maire rappelie le contexte de I'opération qui s'inscrit dans le cadre du plon de
relance de I'Etat en faveur de la forét et donne la parole & Madame Odile ZARAGOZA.

Madame Odile ZARAGOIZA donne lecture du rapport d'analyse des offres proposé par

I'Office National des Foréts dans le cadre de sa mission d'Assistant Technigue & Donneur
d'ordre {ATDO].

Monsieur Jean-Michel BASSI dermande des précisions surles essences proposées en variante
par I'entreprise WADEL, compie tenu des difficultés d'approvisionnement dans la région :
le chéataignier est remplacé par le chéne pubescent, 'dlisier torminal ef le cormier
domestique parle chéne sessile. On conserve en revanche le pin maritime et ' érable plane
figurant dans le cahier des charges.

La date limite de plantations sst fixée au 30 avrll 2023, sachant que les travaux relatifs au
lol n® 1 sur la préparation des ferrains auront lieu & I'automne 2022.

Monsieur Jacques BONIN demande le nombre de planis prévu, Madame ZARAGOIZA
répond entre 300 et 350.

Monsieur Frangois BAUDIN souléve la question des enjeux économigues. Madome
IARAGOIA rappelle gu'ici, il s'agit avant tout de reconstruire la forét (ex-sapiniete} avec
des espéces robustes et plus adaptées aux changements climatiques.

LE CONSEIL MUNICIPAL, aprés avolr délibéré, & 'unanimité :

+ Déclde de retenir les offres suivantes ;




PROCES-VERBAL Cv! 12.07.2022

> Pourlelot 1: fravaux de préparation de la végétalion :
* Enfreprise retenue : GROUPEMENT WADEL {SCA PEPINIERES + SARL REBOISEMENT)
=  Pourun montant de 11 397,40 € HT soif 12 537,14 € TTC

> Pourlelot 2 : fravaux de plantation et dégagement :
* Entreprise retenue : entreprise GROUPEMENT WADEL (SCA PEPINIERES + SARL
REBOISEMENT)
»  Pourun montant de 27 856,10 € HT soit 30 641,71 €T1C,

w Prévoit d'inscrire les crédits supplémentaires & hauteur de 9804 € TTC au budget 2022,

* Donne pouvoir & Monsieur le Maire pour nofifier & I'entreprise GROUPEMENT WADEL
{SCA PEPINIERES et SARL REBOISEMENT) qu'elle est retenue pour rédliser les fravaux des
lots n° 1 el 2, ainsi que pour signer fout document et acte relatif & ce marché.

@ Demande & I'Office Nafional des foréts dans le cadre de sa mission d'Assistant
Technique a Donneur d'Ordre d'émetire les ordres de service de démarrage des
fravaux et les bons de commande relalifs ¢& 'exécution du marché,

2. Avlorisation de signature du marché de fourniture de repas en licison froide pour la
restauration scoldgire el I'dccueil de loisirs

Rapporteur : Monsieur Baptiste GUARDIA

Monsieur le Maire expose aux conseillers que le conirat de fourniture de repas pour la
restauration scolaire et les accueils de loisirs des mercredis et vacances, conclu avec la
Cuisine d'Uzel, arive & échéance au 31 aolt 2022 et qu’une consuttation a é1é organisée
en juin suivant une procédure adapiée et dématérialisée.,

Monsieur le Mdire donne la parole & Laetitia Charpentier, Directice des Services, pour i¢
presentation du rapport d'analyse des offres,

Celle-ci indigue que 3 offres ont &1é réceplionnées dans les délais pour ce marché unique
et foutes étaient conformes.

L'analyse des offres a é1é effectuée au regard des critéres pondérés fixés au réglement de
la consultation, soft 60 % sur la valeur technique et 40 % sur le prix.



PROCES-VERBAL CM 12.07.2022

Le résultat de 'anadlyse conduit au classement des offres suivant ¢

ENTREPRISES PRIX SUR 40 VALEUR NOTE CLASSEMENT
TECHNIQUE | TOTALE ] GEMERAL
SUR &0
(par ordre { PRIX HT | Note sur | Notesuré0 | Notesur|Del1a3
d'arrivée  des | estimatif sur | 40 100
plis une base de
dématérialisés) | 9500
repas/an
{voir BPU-DE)
COMPASS 31838.50 40 47.5 87.5 2
GROUPE
({Cuisine
Estredia)
LA CUISINE | 34016.5 37.4 56 93.4 1
D'UZEL
API 32701 38.9 34.5 73.4 3
RESTAURATION

Aprés analyse, I'offre la mieux-disante est présentée par la Cuisine d'Uzel.

Monsieur Sébastien REINICHE demande la liste des références de Cuisine d'Uzel dans le
secteur,

Madame Geneviéve SANGLARD demande s'il aurait été possible d'organiser une
dégustation dans le cadre de cette consultation pour se faire une opinion sur la qualité des
repas proposés. Il est répondu qu'it n'a pas été possible de I'organiser matériellerment dans
le cadre de celte consuliation mdis c'est une idée & retenir pour la suite,

Sur demande de Frangois BAUDIN, il est précisé gue I'accord-cadre est prévu sur une durée
de 3 ans, avec une clause de sortie chaque année {sous réserve du respect d'un préavis
de 3 mois avant chaque date anniversaire). Par aifleurs, le prix est ferme sur la durée initiale
du confrat et révisable uniquement & l'issue de la 18 année. Monsieur Frangois BAUDIN
souhaite également s’assurer que la hausse des prix unitdires des repas a été répercutée
sur la nouvelle grille tarifaire applicable au 1¢ septembre.

Madame Sandrine POUX répond qu'effectivement cette hausse a été anticipée dans la
nouvelle tarification du service, sans pouvoir éire entiérement répercutée sur les familles au
regard de la nature du service.

Le Consell Municipal, décide & l'unanimité :

» De refenir ['offre de la Culsine d'Uzel comme la mieux-disante pour couvrlr les
besoins de la Commune en fourniture de repas en liaison froide pour sa restauration
scolaire et ses accuells de loisirs (3-11 ans) des mercredis et vacances ;

&3]




PROCES-VERBAL CM 12.07.2022

> D'autoriser Monsieur le Maire & signer I'accord-cadre avec la Culsine d’'Uzel pour un
démarrage des prestations & compter du 1¢ septembre 2022 et pour une durée d'1
an reconductible 2 fols maximum;

Et d'opérer toutes les démarches subséquentes liées & cette passation.

3. Décision modificative n® 2 au budget 2022

Rapporteur : Monsieur Baptiste GUARDIA

Monsieur le Maire présente les ajustements de dépenses et recettes en sections de
fonctionnement et d'investissement retracés dans le tableau ci-aprés annexé.

Monsieur le Maire expose aux conseillers qu'il y a lieu d'intégrer le coUt du contrat de prét
signé en juin dernier, pour le remboursement du capital en investissement et les intéréts pour
un total de 22 046 € en 2022,

Par dilleurs, la présente décision modificative prend en compte les nofifications de
subventions (DSIL, Département, Optymo) intervenues aprés le vote du budget, pour un
montant total de 39 750 €, qui s'équilibre en investissement, aprés prise en compte de
I'emprunt, par diverses dépenses au chapitre 21 & hauteur de 18 537 €.

Monsieur Jean-Michel BASSI demande des précisions sur I'objet de la subvention OPTYMO

de 3450 € inscrite dans la DM. Monsieur le Maire répond qu'elle fait suite & la demande

effectuée pourle méme montant dans le cadre de I'aménagement des nouveaux abribus
(3 en 2022).

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, décide & I'unanimité de valider les
modifications budgétaires figurant dans le tableau annexé ci-aprés,

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée & 20 heures 07 minutes.

A Bourogne, le 18 juillet 2022,

Le Maire, La secrétaire de séanc

Baptiste/GUARDIA/ 1,7/~ sandrine POUX



JIOWAUNORAUCY|  820%/L0/S0 NEOH-IVOOUNT AT ONITIASSAM DYV~ usp onxos 1xodsuer;

TESTHUTOTIOUS] 2T0T/L0/50 STIOdOELOATH (s3wepue OF) -3T0T IR 2T S 91108
TSN .

TUSWAUTOLOL0] zzoz/Lof50 ONTTHHSSHM (symegus 0F) -2203 I3[l ST Ys[p a1I08
H3 0d9vd .

OPIEeUISE a0 S55RATI

FIGTRTUOROTO} 280z/Lo/¥0 NILIVIN 42004 -3GoIuS lquﬁmmmwuwﬂamﬁwﬁon, ap asod

TIPTFUEORITO} %303/L0/¥0 LENLIVONOVE SId sSermoe red sumewr ey op Emﬁ.\wwwwwﬁm

TUSTIRUITIOTIOWO] zZT08/90/8% NIVOTIENSTY 1S3 T . 98¢ nreg uoty,, ToneIRdQ

TPUBL-930LUL0D L21Uap P 2IDP D] SINCAP $251.4d 232 JUO InD SUOISIOPP S8p 2)dLLO) SpUaL SNon a
S0 b 5107409 o041 unod uonDE2)ep 481fU00 Sl NINoA UG Z2aD STOA ‘8g1tog.d uouD.LEQYIP LD

zzoz umlges o) sindop

1II 3000 0T B INSLISJUI 153 JUBIHOUL 9] 1UOP SOIPEI-SPIOIDE
19 SQUOIEUI SIP JUSHATSRX 3] 19 UOTINIIX3 | ‘vonessed ey ‘uvoneredad
B[ JUBILISOUOD UOSIOPP 9107 21puaxd ap 1 ,F 1DOD NP T5-331T T 2Pnxe

HONITI3HE 50 2IXEL

IH SOdNHF 000 0 A OALOVHY

TIAVD- STIODDOV LE SHHOIAVIAN 44 INIWHTOTH-

NOLLODTXA-NOLLVSSVd ~NOLLVIVATId HA NOLLVOH TIA VI dd FIdvD 4T SNVA
TAIVIN AT 9Vd SESTAd SNOISIOHd SHA QANFTI-ALAANOD




VICEvOD ssndeq “TIIvIN o1

3 1t9 935S 61 2205 WMl T 3] 9191T2 TVILOL

. 4SO S9f,

IIUIUUORITO} €g03/L0/Lo 30005y 41I0r1end 2v 91093~ seyrenbuE s5.039] 9p 1ueweoedmal
WIS UUONOUOY TT08/L0/L0 3007912 149 LSTPUIDT] WOTBNYEAD , S91ITBUL §
Blaces Clana(eimisti cor geoe/lo/So 30060 NIOH-IvOOInT 11 STIOJdOYIDTTI- Ys[° anxos yodsuen

JLL
INVINOI




0017 commune de Bourogne
DM n°2 2022
Code INSEE Budget Communal
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal
DECISION MODIFICATIVE N°2
Desianati Dépenses ) Recetles M
esignation Diminution de § Augmentation | Biminution de | Augmentation
crédits de crédits crédits de crédits

D-6188 ; Autres frais divers

902.00 €

0.00 €

TOTAL D 014 : Charges & caractére général . - 902,00 € U000l
D-66111 : Inléréts réglés A I'échéance 0.00€ 113300 €
[-6615 : intéréts das comptes courants et de dépéts 1006.00 € 0.00€
créditeurs
TOTAL D 66 : Charges financidres . . 11 S 000,00 €[5 1.133.00 €
D-6718 : Autres charges excaptionnelles sur opérations de 0.00 € 769,00 €
geslion
210,00 €) 69.00 €|

{1}y compris les restes a réaliser

R.1323 : Départements 0.00€ 0.00 € 0.00 € 700000 €
R-1328 : Autres 0.00€ 0.00 € C.00€ 3 450.00 €
R-1337 : Dotation de soutien & investissement local 0.00€ 0.00 € 0.00 € 26 000.00 €
TOTAL R 13 : Subventions diinvestissement = . 000€ i 0.00.€] 000 €[: 39 450,00 €
D-1641 : Emprunts en euros 0.00€ 20913.00€ 0.00 € 0.00 €
D-185 : Dépdts et cautionnements regus 0,00€ 300.00 € 0.00€ Q.00 €
R-185 : Dépdts et cautionnements regus 0.00€ 0,00 € 0.00 € 300.00 €
TOTAL 16 : Emprunts et dettes assimilées ~ U000 € SI24 U300 €] 0,00 € 300,00 €
D-2117 : Bois et foréis 0.00€ 9 804,00 € 0.00€ 0.00€
0-21311 : Hotel de ville 0.00€ 28300 € 0.00 € Q.00 €
[-2151 : Réseaux de voirle 0.00€ 580.00 € 000 € .00 €
D-21571 : Matériel roulant - Voirie Q.00 € 7 6585.00 € 0.00 € 0.00€
D-2188 : Autres immobilisations corporelies 0.00 € 20500 € 0.00 € C.00 €
TOTAL mmobilisations corporelles '+ . 000 €| 537.00¢€

Page 1 sur 1



